
 

     
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION DCS 317/2018 

                   Bahía Blanca, 21 de agosto de 2018 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res DCS 210/18, mediante la cual se solicita a la Dirección de 

Gestión Administrativa Curricular la ampliación de las equivalencias de las asignaturas 

Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A y Fundamentos de los Procesos Biológicos de 

la Licenciatura en Enfermería. 

 
El contenido de la Res. CSU 546/16. Licenciatura en Enfermería. Nuevo Plan de Estudios 

2017. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 2º de la Resolución DCS 210/2018 establece que la comisión 

curricular de la Licenciatura en Enfermería analizará individualmente si el estudiante 

cumple con las condiciones de equivalencia de la Práctica Integrada I; 

 

Que la Comisión Curricular de la Licenciatura en Enfermería presentó un dictamen 

favorable para otorgar la equivalencia previamente mencionada; 

 

Que es potestad de los Consejos Departamentales tratar estas solicitudes;  

 

Lo aprobado en Sesión Plenaria el 1º de agosto; 

 
Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la siguiente equivalencia a los estudiantes que figuran en el Anexo I: 

 
Curso de Nivelación  

por 

Licenciatura en Enfermería. Plan 2017 

Enfermería en Salud Colectiva y Familiar 

A (Código 20097) 

Práctica Integrada I (Código 20095) 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar. Pasar a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular de la 

Dirección General Académica para su tratamiento. Cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 



 

ANEXO I 

 
 

 

  

 

Estudiante DNI LU 

Izurieta, Lucia Verónica 36.751.216 122776 

Salinas, Tania Abigail 36.541.758 122813 

Ramos, Liliana Mariela 17.673.365 122758 

Quezada Aguayo, Valeria 30.683.748 65436 

Gravina, Guadalupe 38.173.438 103489 

González, Marcela Abigail 37.725.971 122756 

Cruz, Sara Soledad 40.371.852 120208 

Mancilla, Valeria Maité 36.370.747 120830 

Tito, Jonathan Héctor 37.513.445 122760 

Frank, Norali Araceli 34.402.822 85112 

Quiroga, José Luis 32.253.035 122831 

Castro, Silvia Noemí 36.664.489 122828 

Stieb, Daiana Belén 38.320.564 122770 

Lozano, Melina Pamela 37.372.816 122815 

Díaz, Carlos Alberto 28.501.256 122837 

Urquizu Laco, Guadalupe 35.776.027 93297 

Ricalde, Estela Silvina 35.263.093 100491 

Ramos, Noelia Andrea 33.618.679 89378 

Navarrete, Anabela Daiana 31.019.685 95411 

López Fuentes, María René 35.829.814 98434 

Cáceres Lucero, Antonela Gabriela 34.263.286 122844 

Martin, Lucrecia Anabella 36.760.889 122838 

Lagos, María Celeste 27.331.502 122816 

Aquino Pérez, Danitza 93.920.315 92283 

Niederbuchner, Marcia Valeria 21.843.727 122801 

Rojas, Adriana Guillermina 32.629.876 85439 

Pacheco, Nora Inés 26.807.876 151868 

Stoessel, Daiana Micaela 39.157.829 122806 

Toloza, Eliana Yanina 31.779.927 76006 

Duarte, Julia Beatriz 40.359.490 101935 

Uibrig, Daniela Celeste 31.260.749 122777 

Ríos, Claudia Mariela 27.383.729 122757 

Mansilla, Mariana Yanina 29.360.103 122762 


